

Bruno Basalaj: Jestem uczniem Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie i uczę się na profilu technik grafiki i poligrafii cyfrowej. W wolnym czasie gram w gry, robię dużo zdjęć i słucham dużo muzyki. Do stworzenia plakatu zainspirował mnie artykuł o domu dziecka. Dowiedziałem się, że często dzieci z domu dziecka nie mają dobrego telefonu oraz dostępu do dobrej technologii. Uznałem, że wiele osób ma stare zbędne smartfony, które mogliby przekazać tym, których ich potrzebują.

Dominik Chudy: uczeń Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie na profilu technik grafik. Interesuje się grafiką i humorem angielskim. Lubi rysować w technikach komiksowych. Temat wybrał, ponieważ widzi potrzeby zwierząt zamkniętych w schroniskach.

Marta Czarnecka: Jestem uczennicą szkoły średniej Zespołu Szkół nr. 14 o profilu grafiki komputerowej oraz poligrafii. Moimi zainteresowaniami od zawsze było tworzenie i projektowanie a od niedawna znalazłam moje nowe hobby, jakim jest modelowanie 3D. Tworząc plakat, chciałabym podkreślić problem wymierania gatunków, które nas otaczają. Każdego dnia wymiera około 100 gatunków zwierząt i insektów. Podstawą istnienia Ziemi jest różnorodność gatunkowa, która maleje z dnia na dzień w bardzo szybkim tempie. Związku z tym ludzie powinni chronić zwierzęta oraz wspierać organizacje pomagające zwierzętom, zaczynając od zwierząt rodzimych – Wilka, który został przedstawiony przeze mnie na plakacie.

Martyna Domaradzka: Jestem uczennicą klasy 3D Zespołu Szkół nr. 14 w Warszawie. Interesuję się rysunkiem i malarstwem. Mój plakat stworzyłam ze względu na problemy dotyczące młodzieży w Polsce, w tym mnie i moich własnych przyjaciół. Ma on na celu zebranie środków na budowę oddziału psychologii w Centrum Zdrowia Dziecka. W samym 2021 r. - od początku stycznia do końca listopada - aż 1339 polskich nastolatków próbowało odebrać sobie życie. Sądzę, iż zdrowie psychiczne jest równie ważne co fizyczne i należy w takim samym stopniu przykładać do niego uwagę.

Aleksandra Jakoniuk: Jestem uczennicą klasy III w Zespole Szkół nr 14 w Warszawie na kierunku technik grafiki i poligrafii cyfrowej. Interesuję się rękodziełem, muzyką i sportem. Lubię podejmować działania na rzecz przyrody i społeczeństwa. Temat plakatu wybrałam ze względu na chęć podjęcia działań na rzecz ochrony środowiska. Coraz więcej zbiorników wodnych na świecie jest zanieczyszczanych szkodliwymi substancjami i odpadami z tworzyw sztucznych, co ma bardzo negatywny wpływ na ekosystem. Zanieczyszczenia wód wiążą się z wyginieniem i cierpieniem wielu gatunków zwierząt i roślin, nie tylko morskich. Należy też pamiętać o tym, że woda jest źródłem życia i należy dbać o jej jakość.

Piotr Kaniewicz, absolwent Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie, tegoroczny maturzysta: Wybrałem taką tematykę ze względu na fakt, że może to spotkać każdego z naszych najmłodszych bliskich. Jest to problem aktualny i niestety pewnie prędko nie przestanie takim być.

Projektowałem plakat z myślą o jego użyteczności, o tym że będzie gdzieś wykorzystany, dlatego też nazwa firmy jest jaka jest. Wpisałem tam pierwsze co mi przyszło do głowy z myślą o tym, że jeśli ten plakat zostanie wybrany jako plakat reklamujący zbiórkę, organizator zwyczajnie wpisze tam swoje dane.

Chciałem, żeby praca była jak najbardziej przejrzysta oraz uniwersalna, a zarazem przekazywała to, co ma przekazać w bardzo prosty sposób. Poza tekstem nie znalazły się tutaj informacje mówiące o

tym, na co jest zbiórka, gdyż zakładałem, że osoba organizująca zbiórkę może mieć inny, już z góry założony cel.

Patryk Kozłowski: Jestem uczniem Zespołu szkół nr 14 na kierunku grafiki i poligrafii cyfrowej. Lubię gry muzykę, filmy i motoryzację, z którą mam styczność od dzieciństwa. Stąd mój pomysł na plakat.

Amelia Lech: uczennica Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie na profilu technik grafik. Jest działaczem w samorządzie szkolnym i bierze udział w wielu akcja społecznych organizowanych na terenie szkoły. Temat pracy wynika z jej zainteresowań społecznych.

Stanisław Miśkiewicz, uczeń Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie na profilu technik grafik: Interesuję się technikami rysowania 2D i 3D, pasjonuję się techniką społeczną. Temat mojej pracy jest obrazem moich zainteresowań i potrzeb ludzi dotkniętych problemami zdrowia.

Maja Nowak: uczennica Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie na profilu technik grafik. Interesuje się sztuką i lubi malować zarówno metodami tradycyjnymi jak i za pomocą technik komputerowych. Sama czasami zmaga się z własnymi problemami, jak również widzi potrzebę wsparcia swoich koleżanek i kolegów. Dlatego wybrała taką tematykę plakatu.

Mikołaj Polkowski, uczeń Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie na profilu technik grafik: Interesuję się grafiką i projektowaniem. Tematy łączę z moim pomysłami graficznymi. Słonie są piękne i wielkie, dlatego poświęciłem swój plakat ich ratowaniu.

Jakub Siwek: Jestem uczniem Zespołu Szkół nr14 w Warszawie na kierunku - technik grafik poligrafii cyfrowej. Interesuję się przede wszystkim rysowaniem oraz grafiką 3D. Inspiracją do mojej pracy była pomoc osobom potrzebującym. Takie osoby najczęściej postrzegane są jako bezwartościowe a w rzeczywistości są to ludzie, którzy mieli ciężkie życie i teraz potrzebują naszego wsparcia.

Erik Stoliarov: Mam 18 lat, pochodzę z Ukrainy, uczę się w Zespole Szkół nr.14 w Warszawie na profilu grafika i poligrafia cyfrowa. Fascynuję się grafiką, sztuką, modą oraz muzyką. Uznałem tematykę plakatu za bardzo ważną, ponieważ sądzę, że stan zdrowia psychicznego dzieci jest najważniejszy a my często o tym zapominamy.

Aleksandra Sulejewska, tegoroczna maturzystka, absolwentka Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie: Interesuję się grafiką i sztuką. Kocham zwierzęta i martwi mnie wymieranie gatunków zwierząt ważnych dla ekosystemu ziemi. Dlatego zaproponowałam zbiórkę na jeden z najbardziej zagrożonych gatunków.

Krystian Ślubowski: Jestem uczniem Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie i uczę się na profilu technik grafik. Od młodego interesowałem się rysunkiem i designem. Podczas tworzenia tego plakatu nie byłem w pełni zapoznany z programem Ilustrator, dlatego jest on złożony głównie z prostych kształtów.

W dzisiejszych czasach temat zmiany klimatu i nasz wpływ na środowisko jest, według mnie, tematem wartym wspominania. Szerzenie świadomości o powadze tego problemu jest jednym z kroków ku rozwiązaniu go. Z tego powodu postanowiłem wziąć udział w tej wystawie.

Oskar Teresiński, tegoroczny maturzysta, absolwent Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie: Interesuję

się sztuką nowych mediów i zamierzam studiować na takim kierunku. Temat mojej pracy wynika z tego, że interesuję się egzotycznymi ptakami i ich pięknem. Dlatego tematem mojej pracy jest zbiórka pieniędzy na jeden z zagrożonych gatunków.

Kamil Tyka: Jestem uczniem Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie na kierunku grafiki i poligrafii cyfrowej. Bardzo lubię naturę a morze jest jednym z najbardziej zagrożonych obszarów na ziemi. Dlatego też wybrałem taki temat mojego plakatu.

Michał Wiśniewski, absolwent Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie tegoroczny maturzysta: Historia od zawsze była dla mnie wielką pasją, a cmentarze oraz spoczywające na nich osoby moim zdaniem stanowią niezwykle znak minionych czasów. Zawsze jest mi przykro, gdy widzę stare grobowce i pomniki, które jakby zapomniane, niszczeją i popadają w ruinę. Dlatego chcąc zapobiec temu, stworzyłem swój plakat.

Oliwia Woźniak: Jestem uczennicą, zespołu szkół nr. 14 w Warszawie, na kierunku grafik-poligrafik. Lubię rysować zwierzęta, więc wykonanie tego plakatu nie tylko nie sprawiło mi trudności, ale było również przyjemne. Wybierając temat, brałam pod uwagę to, co jest istotne i to, co jest ważne dla mnie.

Anna Zielińska: Jestem uczennicą Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie w klasie o profilu grafika i poligrafia cyfrowa. W wolnym czasie najbardziej lubię rysować i spędzać czas ze znajomymi. Do wyboru tematu mojego plakatu zmotywował mnie aktualny stan klimatu na Ziemi i jego wpływ na nas wszystkich. Koncepcja wymiany smartfonów na rzecz akcji sadzenia nowych drzew od razu przyszła mi na myśl jako jeden ze sposobów ochrony środowiska. Mam nadzieję, że mój plakat zachęci wiele osób do zgłębienia tego tematu i podjęcia działań w tym kierunku.

Kasia Zych, absolwentka Zespołu Szkół nr 14 w Warszawie, tegoroczna maturzystka: Rzadko kiedy widuję zbiórki przeznaczone na choroby serca. Kilka najbliższych mi osób cierpi z nich powodu, dlatego jest to dla mnie ważny temat.